
Michał Nykowski jest absolwentem Wydziału Turystyki i Rekreacji Akademia Wychowania 

Fizycznego w Poznaniu ze specjalnością obsługa ruchu turystycznego, hotelarstwo. Jest 

założycielem jednego z pierwszych prywatnych biur turystycznych SAWATOUR Sp. Z O.O.             

W latach 1983 – 2000, jako prezes, odpowiedzialny był w firmie za organizację turystyki 

niekonwencjonalnej, seminariów i szkoleń, kontakty z klientami strategicznymi,                              

za konstruowanie oferty turystycznej, pisanie programów, wyszukiwanie i wizytację 

obiektów turystycznych w kraju i zagranicą.  

 

Założyciel i członek zarządu Fundacji „Zielone Klasy” w latach 1990 – 2000. Odpowiedzialny 

za tworzenie programów o tematyce turystycznej, sportowej, rekreacyjnej oraz ekologicznej 

dla uczniów szkół podstawowych w ramach wyjazdów śród rocznych. W latach 1999 – 2000 

był konsultantem rządowym do spraw prywatyzacji państwowej bazy turystycznej. 

Odpowiedzialny za realizację promocji regionów turystycznych i współpracę z lokalnymi 

samorządami.  

 

W latach 1999 – 2004 współpracownik BroadMind part of MindShare w zakresie marketingu 

sportowego, gdzie zajmował się wyszukiwaniem i podpisywaniem umów oraz stałymi 

kontaktami z czołowymi sportowcami Polski.  

 

W zakresie realizacji filmów i programów telewizyjnych o tematyce turystycznej i sportowej, 

w tym pisanie scenariuszy i research współpracował z Biograf Film a w Rel Team Sp. z O.O. 

odpowiedzialny był za budowanie oferty kampanii promocyjnych. Zajmował się wtedy 

organizacją szkoleń, marketingiem, przeprowadzaniem iventów, imprez masowych.  

 

Michał Nykowski był autorem i kierownikiem programu szkolenia EFS – SPO RZL Działanie 2.3 

schemat "Misja-korelacja wartości firmy i pracownika z wykorzystaniem metodologii 

Balansed Scorecard". 

 

Od roku 2005 pełnił funkcję dyrektora Stołecznego Biura Informacji i Promocji Turystycznej.  

Współtworzył strategie promocji Warszawy. Wzmocnił działania Warsaw Convention Bureau 

Od 2007r. Dyrektor Generalny Sztabu Projektu EURO 2012, zespołu przeprowadzającego 

aplikację Polski o tę imprezę. Wcześniej pełnił obowiązki zastępcy dyrektora generalnego 



sztabu EURO 2012 ds. Marketingu. Jednocześnie członek Rady Polskiej Organizacji 

Turystycznej. 

 

W roku 2007 w Polskiej Organizacji Turystycznej rozpoczął pracę na stanowisku eksperta 

doradcy. Uczestniczył w pracach przy kampaniach promocyjnych dotyczących promocji Polski 

w związku z UEFA EURO 2012, „Promujmy Polskę Razem”, „Piękny wschód”. Brał udział                

w przygotowaniu nowej wizualizacji POT. Bezpośrednio koordynował i współtworzył projekt 

zmian w identyfikacji graficznej, którego efektem było opracowanie księgi standaryzacji – 

brandbook. W roku 2009, pozostając na urlopie bezpłatnym koordynował powstanie                          

i wdrażał strategię marketingową hotelu Senator w Dźwirzynie będąc jego dyrektorem, 

członkiem zarządu. W latach 2011 – 2014 oddelegowany na stanowisko Prezesa Polskiej 

Agencji Rozwoju Turystyki. Obecnie koordynuje prace przy kluczowych markowych 

wydarzeniach POT 

 

 

 

 

 

 

 


